

**Protokół Nr XIV/2012**  
**z sesji Rady Gminy Żołyńia w dniu 21 czerwca 2012 r.**

Sesja Rady Gminy Żołyńia odbyła się 21 czerwca 2012 r. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10<sup>00</sup>. Uczestniczyli w nim wszyscy radni gminy, czterech sołtysów, wójt gminy, zastępca wójta, sekretarz gminy, skarbnik gminy oraz 11 kierowników jednostek organizacyjnych gminy.

Ad. 1 Przewodnicząca rady gminy Stanisława Czech powitała zebranych, stwierdziła kworum, następnie przedstawiła zaplanowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie, wolne wnioski.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Żołyńia za 2011 rok,
  - b) udzielenia Wójtowi Gminy Żołyńia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok,
  - c) udzielenia przez Gminę Żołyńia pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego,
  - d) zmian w budżecie Gminy Żołyńia na 2012 r.,
  - e) zatwierdzenia realizacji projektu pn. „Czas na aktywność w gminie Żołyńia” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.
5. Sprawy różne.

Radni nie zgłosili wolnych wniosków i jednogłośnie przyjęli zaproponowany porządek posiedzenia.

Ad. Protokół z poprzedniej sesji radni przyjęli jednogłośnie.

Ad. 3 Wykonanie budżetu Gminy Żołyńia na 2011 r. omówił wójt gminy Andrzej Benedyk. W swojej informacji skupił się na działach, w których nie wykonano planu, podał przyczyny takiego stanu rzeczy. Tu wskazał na przesunięcie na 2012 r. spływu dotacji na termomodernizację budynków oświatowych oraz budowę kanalizacji sanitarnej w Smolarzynach. Dodał, że zadania te zrealizowano zgodnie z przyjętym harmonogramem, jednak ich rozliczenie finansowe przesunęło się na rok 2012. W przypadku termomodernizacji w takim bowiem terminie przekazano gminie dotację, natomiast w przypadku budowy kanalizacji wystąpiły usterki, do których usunięcia wezwano wykonawcę. Wójt wspominał, że na niewykonanie dochodów miały też wpływ mniejsze od spodziewanych przychody ze sprzedaży mienia gminnego oraz zaległości podatników z tytułu podatku od nieruchomości. Wójt omówił również zadłużenie gminy. Powiedział, że na koniec 2011 r. wyniosło ono 5,9 mln zł, co stanowiło 28% wykonanych dochodów. Gmina w 2011 r. spłaciła 940 tys. zł kredytów i pożyczek, co stanowiło 5% dochodów.

Następnie przewodnicząca rady gminy odczytała uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywnie opiniującą przedłożone przez wójta sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Żołyńia za 2011 r. Radni nie zabierali głosu w kwestii sprawozdania wójta, przewodnicząca przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie jego zatwierdzenia.

**Uchwała Nr XIV/104** w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Żołyńia za 2011 r. została przyjęta jednogłośnie, 15 radnych głosowało za jej przyjęciem.

Następnie przewodnicząca rady poprosiła Stanisława Wróbla przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Żołyńia za wykonanie budżetu w 2011 r. Przewodniczący przedstawił stanowisko

Komisji, tj. pozytywne zaopiniowanie wykonania budżetu Gminy Żołyńia na 2011 r. oraz związany z nim wniosek do Rady Gminy o udzielenie absolutorium wójtowi. Wniosek Komisji Rewizyjnej do Rady Gminy Żołyńia o udzielenia absolutorium wójtowi odczytała przewodnicząca rady, która następnie zachęciła radnych do dyskusji w tej sprawie. Radni nie zabierali głosu w sprawie absolutorium, przewodnicząca przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w tej sprawie, informując wcześniej zebranych, że do przyjęcia uchwały konieczna jest bezwzględna większość głosów ustawowego składu rady gminy.

**Uchwała nr XIV/105/12** w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Żołyńia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 r. została przyjęta jednogłośnie, 15 radnych głosowało za jej przyjęciem. Wójt gminy podziękował radnym za udzielone absolutorium. Powiedział, że jest ono wyrazem zaufania dla niego oraz pracowników urzędu gminy.

Projekt uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej dla powiatu omówił wójt. Powiedział, że zarząd dróg powiatowych zwrócił się o zwiększenie udziału finansowego gminy w inwestycji budowy chodnika przy drodze powiatowej w Smolarzynch. Dodał, że prace wykonano w zakresie większym niż początkowo uzgadniano z gminą. Drugi wniosek związany z przekazaniem pieniędzy za pośrednictwem powiatu wpłynął od komendanta Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łańcucie. Komendant zwrócił się z prośbą o przekazanie przez gminę pomocy finansowej na przygotowanie i wyremontowanie pomieszczeń Powiatowego Punktu Przeglądu i Konserwacji Sprzętu Ochrony Dróg Oddechowych w Łańcucie. Wójt dodał, że maski ochronne będące na wyposażeniu gminnych OSP muszą być okresowo sprawdzane, za co gmina płaci. Aktualnie na wyposażeniu gminnych OSP są 2 maski używane w akcjach gaśniczych, docelowo ma ich być pięć. Radny Tomasz Dziurzyński zapytał czy chodnik w Smolarzynch jest już wybudowany i skąd planowane jest przeniesienie pieniędzy na proponowaną pomoc dla powiatu. Wójt odpowiedział, że chodnik już wybudowano, a środki finansowe pochodzić będą ze zwiększeń dochodów oraz zmniejszenia wydatków, których kwestie będzie za chwilę referował przy okazji omawiania uchwały w sprawie zmian budżetu gminy. Radny Józef Tkacz zapytał czy jest to prawnie dopuszczalne, aby w jednej uchwale zawrzeć dotację na dwa różne zadania. Wójt odpowiedział, że można zastosować takie podejście. Dodał, że jeżeli radni będą wnioskować o zdjęcie dotacji do któregoś z zadań, bądź zmniejszenie kwot pomocy, takie zapisy zostaną do uchwały wprowadzone. Radny Stanisław Wróbel zasugerował, że może należałoby przekazać jedynie połowę kwoty o jaką wnioskuje przedstawiciele powiatu. Radny Tadeusz Urban stwierdził, że chodnik znajduje się na terenie gminy i został wykonany. Przypomniał, że dotąd gmina zawsze zapewniała wkład własny do przedsięwzięć drogowych realizowanych przez powiat. Przewodnicząca rady przeprowadziła głosowanie nad projektem uchwały w kształcie zaproponowanym przez wójta.

**Uchwała nr XIV/106/12** w sprawie udzielenia przez Gminę Żołyńia pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego została przyjęta przy 8 głosach za i 6 przeciw. Jeden radny wstrzymał się od udziału w głosowaniu.

Uchwałę w sprawie zmian budżetu gminy omówił wójt. Przedstawił proponowane zwiększenia i zmniejszenia po stronie dochodów oraz wydatków. Wspomniał o dotacjach jakie wpłynęły na realizację projektu „Czas na aktywność” prowadzonego od kilku lat przez GOPS w Żołyńi oraz na akcję usuwania eternitu. Mówił również o zmniejszeniu subwencji oświatowej - to w związku z malejącą liczbą uczniów - oraz o mniejszych od spodziewanych wpływach z udziału gminy w podatku PIT i CIT. Omówił także proponowane przeniesienia pomiędzy działami budżetu. Powiedział, że plan wydatków na budowę boiska Orlik zmniejszono znacząco ze względu na zmianę jego lokalizacji, w której budowa powinna być dużo tańsza. Dyrektor Zespołu Szkół w Żołyńi Stanisław Panek zapytał czy jest szansa na zakup przez gminę nieruchomości należącej niegdyś do pp. Majków i która przydałaby się

przy rozbudowie szkolnych obiektów sportowych. Wójt odpowiedział, że spadkobiercy pp. Majków żądają wygórowanej kwoty 400 tys. zł, na co gmina nie może przystać. Dodał, że pomimo tego, boisko budowane będzie przy szkole, gdzie pomieści się bez problemu. Radny Stanisław Wróbel zapytał jak po zmianie lokalizacji Orlika zagospodarowane będzie mienie gminne na łąkach pomiędzy ul. Górską i ul. Raki. Wójt odpowiedział, że w tym miejscu ma powstać targowisko gminne. Jeśli dojdzie do budowy sztucznego lodowiska, to będzie ono lokalizowane również przy kompleksie szkolnym.

**Uchwała nr XIV/107/12** w sprawie zmian w budżecie Gminy Żołyńia na 2012 r. została przyjęta jednogłośnie, 15 radnych głosowało za jej przyjęciem. Po głosowaniu przewodnicząca rady zarządziła 5 minutową przerwę w obradach.

Po wznowieniu obrad wójt gminy omówił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu „Czas na aktywność”. Powiedział, że projekt od kilku już lat realizuje GOPS w Żołyńi. Na edycję roku 2012 gmina otrzymała 148 tys. zł dotacji z EFS, zapewniając wkład własny w wysokości 16 tys. zł. Wójt zaznaczył, że wkład własny gminy wnoszony jest w postaci zasiłków celowych i okresowych wypłacanych potrzebującym przez gminę.

**Uchwała nr XIV/108/12** w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu pn. „Czas na aktywność w gminie Żołyńia” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego została przyjęta jednogłośnie, 15 radnych głosowało za jej przyjęciem.

Ad. 5 W punkcie spraw różnych radny Tadeusz Urban zwrócił uwagę, że należy odsłonić witacz w Brzozie Stadnickiej, stojący na rogatkach wsi od strony Rakszawy. Radny dodał, że witacz został zasłonięty przez przeniesiony z niewiadomego powodu znak drogowy terenu zabudowanego. Radny Jan Dąbek powiedział, że odsłonięcia wymaga również witacz w Bikówce, zasłonięty przez opadające gałęzie drzew. Wójt zadeklarował odsłonięcie wita czy. Powiedział, że w sprawie przesunięcia znaku zostanie skierowane pismo do zarządu dróg powiatowych.

Przewodnicząca rady zapytała jak przedstawia się sprawa zrzutu ścieków z oczyszczalni w Żołyńi, a to w kontekście protestów jakie pisemnie skierowali do wójta mieszkańcy Białobrzegów. Wójt odpowiedział, że w Zakładzie Komunalnym w Żołyńi została zmieniona obsługa oczyszczalni i jakość oczyszczania ścieków poprawiła się. Według zapewnień prezesa zakładu ścieki regularnie są badane i spełniają ustalone parametry.

Sołtys Brzozy Stadnickiej Jan Buszta pytał jak przedstawia się sprawa usuwania eternitu z terenu gminy. Zwrócił również uwagę, aby uczulić Policję w kwestii nasilenia patroli w Brzozie Stadnickiej. Powiedział, że bardzo ktoś wywraca ustawiony tam pojemnik do zbiórki szkła, które rozsypuje się szpecąc otoczenie. Wójt odpowiedział, że gmina wykonała już inwentaryzację eternitu, a program jego usuwania jest realizowany. W ostatnim czasie gmina uzyskała dotację na ten cel i wyłoniła firmę, która będzie demontować i utylizować pokrycia dachowe wykonane z eternitu. Termin usuwania eternitu firma ustalać będzie z mieszkańcami indywidualnie.

Radny Tomasz Dziurzyński zapytał na jakim etapie są prace związane ze studium zagospodarowania przestrzennego gminy. Wójt odpowiedział, że w maju zbierano wnioski mieszkańców w tej sprawie. Aktualnie nanoszone są one na mapę i jest przygotowywana koncepcja zmian. Prace te wkrótce zostaną zaprezentowane na posiedzeniu komisji powołanej przez radę dla rozpatrzenia tej sprawy. Wójt dodał, że podczas posiedzenia zostanie podjęta decyzja w jakim zakresie zmieniać studium.

Radny Tomasz Dziurzyński pytał również czy jest nadzieja na kontynuację budowy chodnika przy ul. Kmiecie i czy przeprowadzono rozmowy z panią Niemiec odnośnie wykorzystania jej nieruchomości w celu złagodzenia łuku zakrętu. Zastępca wójta Tadeusz Giża odpowiedział, że gmina posiada już dokumentację dokończenia budowy ul. Kmiecie. Zaznaczył jednak, że próba zawarcia porozumienia z p. Niemiec zakończyła się fiaskiem.

Wspomniał, że inspektor odpowiedzialny w urzędzie za budowę dróg kontaktował się z synem p. Niemiec, ten wyraźnie dał do zrozumienia, że nie chce w tej sprawie rozmawiać.

Radny Tomasz Dziurzyński prosił, aby poprawić widoczność przy wyjeździe z ul.Górskiej na ul.Mickiewicza. Stwierdził, że zwłaszcza przy lewoskręcie ograniczenie widoczności stwarza duże utrudnienia kierującym pojazdami. Wójt odpowiedział, że rozwiązaniem tego problemu może być ustawienie lustra. Zadeklarował przeprowadzenie rozmów z zarządem banku, na nieruchomości którego lustro prawdopodobnie musiałyby stanąć oraz z zarządem dróg wojewódzkich.

Radny Stanisław Wróbel wnioskował o udrożnienie studzienek kanalizacyjnych na drodze wojewódzkiej w ciągu ul. Mickiewicza w Żołąni.

Sołtys Żołąni Ryszard Mach pytał czy przeprowadzono przegląd hydrantów. Zwrócił również uwagę, że wiele zaworów na sieci wodociągowej nie działa, co uniemożliwia odcięcie wody w przypadku awarii w domach, związanych np. z rozmarznięciem urządzeń. Wójt powiedział, że Zakład Komunalny w Żołąni przedstawił mu harmonogram przeglądu sieci hydrantów oraz sieci kanalizacyjnej i prace te są wykonywane. Odnosnie odcięć wody powiedział, że zawory tzw. nawiertki z założenia mogą być wykorzystywane tylko w nadzwyczajnych sytuacjach. Mieszkańcy powinni mieć założone zawory odcinające wodę tuż przed zegarem mierzącym pobór wody, a zegar w takim pomieszczeniu, aby woda w nim nie zamarzała. Radny Tadeusz Urban powiedział, że są w sprzedaży zawory nowego typu i można je stosować na sieci. Sołtys zapytał czy można taką operację wykonać bez zgody zakładu. Wójt odpowiedział, że taka zgoda jest wymagana, gdyż to zakład odpowiada za sieć wodociągową. Radny Tomasz Dziurzyński prosił o wyjaśnienie dlaczego mieszkańcy wymieniający wodomierze muszą korzystać z oferty Zakładu Komunalnego, kiedy na rynku znaleźć można tańsze i również zalegalizowane liczniki. Wójt odpowiedział, że o wyjaśnienie tej kwestii zostanie poproszony prezes zakładu.

Przewodnicząca rady zgłosiła wniosek, aby uporządkować mienie gminne przy ul.Batalionów Chłopskich sąsiadujące z Zakładem Komunalnym. Powiedziała, że składowisko urządzone tam przez zakład szpeci otoczenie.

Radna Lidia Kulpa prosiła, aby przypomnieć Miejskiemu Zakładowi Komunalnemu o wykonaniu akcji mycia kubłów na odpady, którą ten deklarował przeprowadzić dawno temu.

Na tym posiedzenie zakończono. Przewodnicząca rady podziękowała zebranych za udział w sesji.

*Sporządził:*

Waldemar Natoński  
Sekretarz Gminy Żołąnia